令和２年１２月１日

関係者各位

（一財）広島県バスケットボール協会

 U15部会長   中 尾  省 三

協会登録についてのお知らせ

 時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本協会の事業に対し、ご理解とご

協力を賜り、心より感謝申し上げます。

下記の様に、協会登録について、日本中学校体育連盟と日本バスケットボール協会に確認しま

した。来年度の協会登録で混乱がないように、周知をお願いいたします。

記

１ 協会登録と中体連主催の大会への参加について

当該学校に通っている生徒は、学校長が認めれば、中体連主催の大会への出場が可能であ

る。

したがって、協会登録していない生徒でも、「ユース」「クラブ」「中学校」のいずれかに協会登

録した生徒でも、その中学校に通っている生徒であれば出場が可能である。

２ 全中出場のための協会登録・チーム登録について

（１）全中に出場するためには、選手は協会登録をしている必要がある。

「ユース」「クラブ」「中学校」のいずれかで協会登録をしていれば、全中（その予選大会も含

む）には出場が可能である。

つまり、協会登録番号を選手が持っていれば、その選手は該当中学校から大会への出場

が可能であるということになる。

  （２）全中に出場するためには、その「中学校」のチーム登録が必要である。